
 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

Tisková zpráva č. 205                                                      
ze dne 1. dubna 2021                                                       

 

SVÁTKY JARA 

 
     Velikonoce – to je podivuhodná kombinace víry (jedná se o nejznámější 

svátek křesťanů), tajuplné mystiky, dnes již takřka neznámých pohanských 

obyčejů a zapomenutých lidových zvyků. Kdysi bylo velikonoční období 

vítáním jarního slunovratu, postupem času se Velikonoce přeměnily v oslavu 

znovuzrození Ježíše Krista. Současná podoba tohoto svátku již není tak 

duchovní, ale především kulturní, společenskou a stále více převažující 

komerční událostí. I když je někdo neslaví, vnímá je snad každý… 

 

     Přejeme všem opravdovým chovatelům a příznivcům chovatelství 

příjemné velikonoční svátky, krásné jarní dny a především pevné zdraví.  

  

                                                                ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                           stejskalova@cschdz.eu 
 
 

 

mailto:stejskalova@cschdz.eu

